Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Усть-Туркская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

15.04.2024                                                                                                            №46

О назначении ответственных за

организацию использования в

образовательной деятельности

информационно-коммуникационной

образовательной платформы «Сферум»

С целью обеспечения возможности использования в образовательной

организации информационно-коммуникационной образовательной платформы

«Сферум», внедряемой в образовательных учреждениях Российской Федерации

в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13

июля 2022 года № 1241 «О федеральной государственной информационной

системе «Моя школа» и внесении изменения в подпункт «а» пункта 2

Положения об инфраструктуре, обеспечивающей информационно-

технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для

предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения

государственных и муниципальных функций в электронной форме»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Аитову Элизу Ринатовну, учителя физики, Габтулхакову

Марину Васиховну, учителя начальных классов администраторами МАОУ

«Усть-Туркская СОШ» в ИКОП «Сферум».

2. Назначить Аитову Элизу Ринатовну, заместителя директора по

учебно-воспитательной работе ответственной за внедрение ИКОП «Сферум» в

деятельность образовательной организации.

3. Назначить педагогических работников, согласно прилагаемому

списку, ответственными за перенос чатов с учащимися и их родителями из

иностранных мессенджеров в ИКОП «Сферум».

4. При организации работы с ИКОП «Сферум» администратору

образовательной организации, административно – управленческому персоналу

и педагогическим работникам образовательной организации руководствоваться

действующими нормативными правовыми актами, регулирующими вопросы

применения электронного обучения, дистанционных образовательных

технологий при реализации образовательных программ, инструкциями по

использованию ИКОП «Сферум» и разрабатываемыми локальными актами

образовательной организацией.

5. Аитовой Э.Р., ответственной за сайт школы, разместить данный

приказ на сайте образовательной организации.

6. Утвердить положение об ИКОП «Сферум» при осуществлении

образовательной деятельности МАОУ «Усть-Туркская СОШ».

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы                                                                        Л.Д. Курбанова

С приказом ознакомлен:  ________________________/______________________

________________________/______________________

________________________/______________________

________________________/______________________

________________________/______________________

________________________/______________________

________________________/______________________

________________________/______________________

________________________/______________________

________________________/______________________

________________________/______________________

________________________/______________________

________________________/______________________

________________________/______________________

________________________/______________________

________________________/______________________

________________________/______________________

________________________/______________________

________________________/______________________

________________________/______________________

________________________/______________________

________________________/______________________

________________________/______________________

________________________/______________________